
Folketingets Forhandlinger. (334)

selv om en politisk Modstander bruger den

Slags Ord, som er vel hørte i den Art Agita-
tion, der nu drives her i Landet, og finder

Genklang mange Steder, og som det ærede

Medlem (J. O. OChristensen) vil faa Tak for,
baade i de Aviser, som han selv er med til
at bestyre eller have Indflydelse paa, og i
den Højrepresse, som støtter ham i den

Henseende, saa virker det sandelig ikke,
hverken paa mig, mine Kolleger eller de

Partier, som jeg tør sige støtter denne Rege-
ring. Det er sagt for det ærede Medlems

(J. O. Christensen) egen Regning, og at det
støttes af det ærede Medlem fra Faaborg
(Starcke), betyder intet.

Formanden: HFolketingsmanden for

Københavns 5. Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

Borgbjerg : Jeg vil gøre blandt andet

det ærede Medlem for Svendborg Amts

4. Valgkreds (Starcke) opmærksom paa,
at det vilde være meget alvorligt for en

Minister som for ethvert andet Medlem,
der har faaet en Statshemmelighed betroet,
'åt give Svar, hvoraf man kan slutte noget
'som helst om denne Statshemmelighed. Det

er en meget alvorlig Sag. Vor BStraffelov
omtaler Statshemmeligheder og omgærder
dem med en ganske særlig Beskyttelse,
som Ministre selvfølgelig ligesom alle andre
Mennesker er skyldige at respektere.
Straffelovens 8 80 siger: ,Hvis Nogen,
som ifølge sin offentlige BStilling har

Adgang til at kende Statens hemmelige
Underhandlinger, Raadslagninger eller Be-

slutninger i Sager, hvorpaa Statens Sikker-
hed eller Rettigheder i Forhold til frem-
mede Magter beroer, aabenbarer samme

eller bekendtgjør eller meddeler Uvedkom-
mende de Dokumenter, som han burde
holde hemmelige eller bevare, bliver Strat-

årbejde eller under formildende Omstæn-

digheder Statsfængsel, dog ikke under 3

Aar, at anvende." Éndvidere hedder det:

»Faaer nogen anden Person Kundskab om

saadanne Underhandlinger, Raadslagninger
eller Beslutninger, eller kommer han i

Besiddelse af deslige Dokumenter og
aabenbarer dem, uagtet han ikke kunde

være uvidende om, at de burde holdes

hemmelige, ansees han med Statsfængsel
eller under skjærpende Omstændigheder
med Strafarbejde indtil 8 Aar.% Nu vil

jeg mene, at Landstingsmand Piper er

kommet Ilige paa (Grænsen af denne

Straffelovsbestemmelse ved sin tvetydige
Udtalelse — om, at der intet var for-

handlet i Landstingets FHinansudvalg —,

og den anden konservative Politiker, der

sagde, at der forelaa ikke udformede

Salgsplaner, var mere end lige paa Græn-

sen, Men een Ting ved jeg, at den Re-

daktør, som først har røbet disse Salgs-
forhandlinger, og som senere har skrevet,
at han vidste, at de konservative Poli-

tikere kendte Besked — for han gav
»Nationaltidende% Ånvisning paa at gaa
til dem — denne Redaktør, nemlig
Redaktør Witzansky fra ,København%,
maa være skyldig til 8 Aars Strafarbejde,
og jeg vil bede den højtærede Justits-

minister om at anstille meget nøje Under-

søgelse af, hvorledes denne Indiskretion
har fundet Sted, og drage de rette ved-

kommende alvorligt til Ansvar. Jeg synes,
det er et langt vigtigere Spørgsmaal end

den moralske Finesse, som det synes, vi

skal gaa til Valg paa: I hvilken Form
man klogest skal forme et Dementi. Det

skal vi gaa til Valg paa!

Formanden; Folketingsmanden for

Svendborg Amts 4de Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Starcke: Det Citat, som det ærede
Medlem for Københavns 53te Valgkreds
(Borgbjerg) kom med, viser, hvorledes der
skal gøres Forsøg paa at føre Forhand-
lingerne over i Komik; thi det er dog
sikkert ikke det ærede Medlems 'Mening
at ville drage nogen Parallel mellem det

Forhold, der omtales i de citerede Straffe-

loysparagraffer, og det, der foreligger her.

Hensigten er kun at kaste et komisk Skær
over en Ting, som forhandles her i den
allerstørste Alvor. Saa snart 'det drejer
sig om Alvor for os andre, mener de

Herrer, at det er grinagtigt og Hysteri og
Skraal; saa snart de derimod har noget,
der ligger dem paa Hjerte, forlanger de

fuld Respekt fra os andre. Ja, det er at

dele Sol og Vind lige; men det skal jeg
for Resten ikke sige mere til.

Til den højtærede Finansminister vil

jeg sige, at jeg har aldrig ment, han skulde
have givet et uldent Svar; men jeg har
haft den uhyre Tillid til hans Intelligens,
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